

Nr 94

Av herr **Hamrin** i Kalmar m. fl., om höjt anslag till studielitteratur för synskadade.

(Lika lydande med motion nr 67 i Första kammaren)

I skolöverstyrelsens petita för kommande budgetår sägs följande:

Mycket annat kan uppskjutas eller förverkligas successivt i ett allmänt sett trängt ekonomiskt läge, men ytterligare dröjsmål med att skapa de yttre förutsättningarna för ett införande så långt möjligt av de handikappade i kultursammanhangen kan inte — med hänsyn till de jämförelsevis ringa belopp som ändå fordras — behöva fördröjas med hänvisning till knappa resurser.

Mot bakgrund av detta föreslår därför SÖ nästan 1,7 miljon kronors ökning av medlen till de handikappades kulturella verksamhet. Av den totalt föreslagna ökningen till de handikappades kulturella verksamhet bifaller departementschefen mindre än 1/4, dvs. 400 000 kronor. Det innebär för De blindas förenings biblioteksverksamhet en ökning med 100 000 kronor. Denna ökning med 100 000 kronor bör ställas i relation till De blindas förenings ursprungliga välmotiverade begäran om anslagsökning till biblioteket och studielitteraturen på mer än 800 000 kronor, varav mer än 400 000 kronor för framställning av studielitteratur för synskadade universitetsstuderande.

Det är således en sanning med stora modifikationer när departementschefen påstår att han i likhet med skolöverstyrelsen »vid avvägningen till skilda utgiftsbehov prioriterat insatser för de handikappades utbildnings- och kultursträvanden». De blinda studenterna får över huvud taget ingen ökning av det redan ytterst otillräckliga stödet till framställning av nödvändig studielitteratur. Åtminstone bör SÖ:s ökningskrav på 250 000 kronor till detta ändamål bifallas.

Under hänvisning till det ovanstående hemställer vi,

att riksdagen måtte bevilja ytterligare 250 000 kronor — i förhållande till Kungl. Maj:ts förslag — för bidrag till framställning av studielitteratur för synskadade universitetsstuderande och därför till *Bidrag till de handikappades kulturella*

verksamhet för budgetåret 1968/69 anvisa ett anslag av 2 225 000 kronor.

Stockholm den 18 januari 1968

Mac P. Hamrin (fp)
i Kalmar

Rune Gustavsson (cp)
i Alvesta

Elias Jönsson (fp)
i Ingemarsgården

Dav. Gomér (cp)

Anders Jonsson (fp)

Einar Rimmerfors (fp)

Robert Dockered (cp)

Nr 95

Av herrar **Johansson** i Växjö och **Westberg**, om höjt anslag till De handikappades riksförbund.

(Lika lydande med motion nr 118 i Första kammaren)

Idrottsutövning har visat sig ha stor betydelse för de handikappade. Den fyller en viktig funktion för att förbättra de handikappades fysik och medverkar även till att stärka självtilliten. Det sistnämnda gäller särskilt den tävlingsmässiga delen av idrotten. Vidare är idrotten en viktig faktor för att bryta den isolering som ofta drabbar dessa människor.

Främst De handikappades riksförbund (DHR) har gjort stora insatser för att skapa möjligheter för de handikappades idrottsutövning. Denna verksamhet är värd all uppmuntran och bör bli föremål för ökat stöd från statens och kommunernas sida.

I sitt äskande redovisar De handikappades riksförbund den verksamhet, främst i form av kurser, träningsläger och tävlingar, som planeras för det kommande budgetåret. För att denna mycket lovvärda verksamhet skall kunna genomföras behövs en utökning av statsanslaget. Vidare är det angeläget att möjligheter skapas att lämna kontant- eller materialbidrag till lokala föreningar. DHR anhåller om ett bidrag av 326 000 kronor ur fonden för idrottens främjande.

Även om De handikappades riksförbund står utanför Sveriges riksidrottsförbund behandlas dess äskanden av Riksidrottsförbundets styrelse. Där vid har en nedskärning skett och Riksidrottsförbundet hemställer hos Kungl.